[image: image1.png]

САХАЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

2019 – 2024 гг.

	694450, Сахалинская обл., пгт. Ноглики, ул. Советская, 10, тел./факс (42444) 9-71-72,
E-mail: sobranie@nogliki-adm.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№10
18.12.2019
Об утверждении Порядка составления,
утверждения и ведения бюджетных
смет Собрания  муниципального образования
 «Городской округ Ногликский»
В соответствии со статьей 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 6 статьи 7 Положения "О бюджетном процессе в муниципальном  образовании «Городской округ Ногликский", приказом Минфина России от 14.02.2018 N 26н "Об Общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений":
1. Утвердить Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет Собрания  муниципального образования  «Городской округ  Ногликский», согласно приложения.
2. Ведущему специалисту 1 разряда аппарата  Собрания муниципального образования «Городской округ Ногликский» при составлении и ведении бюджетной сметы руководствоваться данным постановлением.
              3. Признать утратившим силу постановление председателя Собрания муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 20.02.2012 № 8 «Об утверждении Порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет Собрания муниципального образования  «Городской округ Ногликский».
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с  01 января 2020 года.
Председатель Собрания

муниципального образования
«Городской округ Ногликский»                                                              О.В. Данченко

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению
председателя Собрания
муниципального образования
«Городской округ Ногликский» №10 от18.12.2019

Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет Собрания муниципального образования «Городской округ Ногликский»
1. Общие положения
1. Настоящий Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет Собрания муниципального образования "Городской округ Ногликский" (далее - Собрание) (далее - Порядок), разработан в соответствии со статьей  221 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Общими требованиями к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений, утвержденными приказом Минфина России от 14.02.2018 N 26н.

2. Составление бюджетных смет

2.1. Бюджетная смета (далее - смета) составляется в целях установления объема и распределения направлений расходования средств на срок действия решения о бюджете муниципального образования "Городской округ Ногликский" на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период).

2.2. Показатели сметы должны соответствовать доведенным лимитам бюджетных обязательств по расходам бюджета на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств для выполнения функций Собрания на очередной финансовый год и плановый период.

2.3. Показатели сметы формируются в разрезе кодов классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации с детализацией до кодов подгрупп и элементов видов расходов классификации расходов бюджетов и дополнительной классификации расходов бюджета в рублях.

2.4.Смета составляется на основании обоснований (расчетов) плановых сметных показателей, являющихся неотъемлемой частью сметы.

2.5. Смета Собрания составляется в одном экземпляре по форме N 1 к настоящему Порядку ведущим специалистом 1 разряда аппарата Собрания, на основании соответствующих обоснований (расчетов) плановых сметных показателей.

2.6. Смета Собрания подписывается исполнителем, председателем Собрания.

3. Утверждение смет

3.1. Утверждение сметы  осуществляется не позднее десяти рабочих дней со дня доведения  лимитов бюджетных обязательств;

3.2. Смета Собрания утверждается председателем Собрания, и заверяется гербовой печатью Собрания.

4. Ведение смет

4.1. Ведением сметы является внесение изменений в смету в пределах доведенных Собранию в установленном порядке объемов соответствующих лимитов бюджетных обязательств.

Изменения сметы составляются по форме N 2 к настоящему Порядку.

4.2. Внесение изменений в показатели сметы осуществляется путем утверждения изменений показателей - сумм увеличения, отражающихся со знаком "плюс" и (или) уменьшения объемов сметных назначений, отражающихся со знаком "минус":

изменяющих объемы сметных назначений в случае изменения доведенного Собранию в установленном порядке объема лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации (кроме кодов классификации операций сектора государственного управления), требующих изменения показателей бюджетной росписи Собрания как  главного распорядителя средств бюджета и лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации операций сектора государственного управления, не требующих изменения показателей бюджетной росписи Собрания как главного распорядителя средств бюджета и утвержденного объема лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации операций сектора государственного управления, требующих изменения утвержденного объема лимитов бюджетных обязательств.

4.3. Внесение изменений в смету, требующее изменения показателей бюджетной росписи Собрания как главного распорядителя средств бюджета и лимитов бюджетных обязательств, утверждается после внесения в установленном порядке изменений в бюджетную роспись Собрания как главного распорядителя средств бюджета и лимиты бюджетных обязательств.

4.4. Утверждение изменений в смету осуществляется председателем Собрания как главным распорядителем средств бюджета.

Форма N 1

к Порядку

 составления, утверждения и ведения

бюджетных смет Собрания

муниципального образования

 «Городской округ Ногликский» от 18.12.2019 № 10

                                                УТВЕРЖДАЮ

                             ______________________________________________

                               (наименование должности лица, утверждающего

                             ______________________________________________

                              смету; наименование главного распорядителя

                             (распорядителя) бюджетных средств; учреждения)

                             _______________ ______________________________

                                (подпись)        (расшифровка подписи)

                              "___" _____________ 20___ г.

               БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 20___ ФИНАНСОВЫЙ ГОД            ┌───────┐

             (НА 20___ ФИНАНСОВЫЙ ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД           │ КОДЫ  │

                      20___ И 20___ ГОДОВ <*>)                    ├───────┤

                  от "___" _____________ 20___ г.   Форма по ОКУД │0501012│

                                                                  ├───────┤

                                                             Дата │       │

                                                                  ├───────┤

Получатель бюджетных средств ________________________ по Сводному │       │

                                                        реестру   │       │

                                                                  ├───────┤

Распорядитель бюджетных средств _____________________ по Сводному │       │

                                                        реестру   │       │

                                                                  ├───────┤

Главный распорядитель бюджетных средств _____________ Глава по БК │       │

                                                                  ├───────┤

Наименование бюджета ________________________________    по ОКТМО │       │

                                                                  ├───────┤

Единица измерения: руб.                                   по ОКЕИ │  383  │

                                                                  └───────┘

	Код по бюджетной классификации Российской Федерации
	Код аналитического показателя <**>
	Сумма

	на 20___ год (на текущий финансовый год)
	на 20___ год (на первый год планового периода)
	на 20___ год (на второй год планового периода)

	раздел
	подраздел
	целевая статья
	вид расходов

	в рублях (рублевом эквиваленте)
	в валюте
	код валюты по ОКВ
	в рублях (рублевом эквиваленте)
	в валюте
	код валюты по ОКВ
	в рублях (рублевом эквиваленте)
	в валюте
	код валюты по ОКВ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Итого по коду БК

	x
	x

	x
	x

	x
	x

	Всего

	x
	x

	x
	x

	x
	x

            _____________ ___________ _________________________

             (должность)   (подпись)     (фамилия, инициалы)

Исполнитель _____________ ___________ _________________________ ___________

             (должность)   (подпись)     (фамилия, инициалы)     (телефон)

"___" __________ 20___ г.

Форма № 2

к Порядку

составления, утверждения и ведения

бюджетных смет Собрания
муниципального образования

«Городской округ Ногликский»

от 18.12.2019 №10

                                                УТВЕРЖДАЮ

                              _____________________________________________

                               (наименование должности лица, утверждающего

                              _____________________________________________

                               изменения показателей сметы; наименование

                                 главного распорядителя (распорядителя)

                                     бюджетных средств; учреждения)

                              ______________ ______________________________

                                (подпись)        (расшифровка подписи)

                              "___" _____________ 20___ г.

               ИЗМЕНЕНИЕ ПОКАЗАТЕЛЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЫ              ┌───────┐

         НА 20___ ФИНАНСОВЫЙ ГОД (НА 20___ ФИНАНСОВЫЙ ГОД         │ КОДЫ  │

            И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 20___ И 20___ ГОДОВ) <*>            ├───────┤

                 от "___" _____________ 20___ г.    Форма по ОКУД │0501013│

                                                                  ├───────┤

                                                             Дата │       │

                                                                  ├───────┤

Получатель бюджетных средств ________________________ по Сводному │       │

                                                        реестру   │       │

                                                                  ├───────┤

Распорядитель бюджетных средств _____________________ по Сводному │       │

                                                        реестру   │       │

                                                                  ├───────┤

Главный распорядитель бюджетных средств _____________ Глава по БК │       │

                                                                  ├───────┤

Наименование бюджета ________________________________    по ОКТМО │       │

                                                                  ├───────┤

Единица измерения: руб.                                   по ОКЕИ │  383  │

                                                                  └───────┘

	Код по бюджетной классификации Российской Федерации
	ККод аналитического показателя <**>
	Сумма (+, -)

	на 20___ год (на текущий финансовый год)
	на 20___ год (на первый год планового периода)
	на 20___ год (на второй год планового периода)

	рРаздел
	пПодраздел
	Целевая сатья
	вид расходов

	в рублях (рублевом эквиваленте)
	в валюте
	код валюты по ОКВ
	в рублях (рублевом эквиваленте)
	в валюте
	код валюты по ОКВ
	в рублях (рублевом эквиваленте)
	в валюте
	код валюты по ОКВ

	1
	2

	Итого по коду БК

	x
	x

	x
	x

	x
	x

	Всего

	x
	x

	x
	x

	x
	x

            _____________ ___________ _________________________

             (должность)   (подпись)     (фамилия, инициалы)

Исполнитель _____________ ___________ _________________________ ___________

             (должность)   (подпись)     (фамилия, инициалы)     (телефон)

--------------------------------

<*> В случае утверждения закона (решения) о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

<**> Указывается код классификации операций сектора государственного управления или код аналитического показателя в случае, если необходима дополнительная детализация показателей бюджетной сметы по кодам статей (подстатей) соответствующих групп (статей) классификации операций сектора государственного управления